
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 

MARIUS MATIJOŠAITIS 

 

        Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6622    El. p. marius.matijosaitis@lrs.lt 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO MARIAUS MATIJOŠAIČIO 

PIRMŲJŲ METU SEIME VEIKLOS ATASKAITA 

2020 – 2021 METAI  

mailto:bendrasis@lrs.lt


 

 

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI: 

 

Seimo narių grupėje pateikti teisės aktų projektai: 

1. 2020-12-08 Administracinių nusižengimų kodekso 71 straipsnio pakeitimo ir papildymo 

483(1) straipsniu įstatymo projektas;  

2. 2020-12-09 Seimo rezoliucijos „Dėl Lietuvos Respublikos užsienio ir Europos politikos 

ilgalaikių gairių bei tęstinumo“ projektas (Priimtas 2020-12-10); 

3. 2021-01-04 Seimo rezoliucijos „Dėl strateginės Lietuvos Respublikos ir Jungtinių 

Amerikos Valstijų partnerystės įtvirtinimo“ projektas (Priimtas 2021-01-05); 

4. 2021-01-07 Odontologų rūmų įstatymo projektas; 

5. 2021-01-08 Žmonių palaikų laidojimo įstatymo Nr. X-1404 15 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

6. 2021-01-14 Seimo nutarimo „Dėl 2022 metų paskelbimo Krepšinio metais“ projektas 

(Priimta 2021-05-13); 

7. 2021-03-12 Baudžiamojo kodekso 60, 129, 135, 138, 169, 170 ir 170(1) straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas (Atsiimtas 2021-03-31); 

8. 2021-03-12 Administracinių nusižengimų kodekso papildymo 83(1) straipsniu ir 589 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (Atsiimtas 2021-03-31); 

9. 2021-03-24 Seimo nutarimo „Dėl 2023 metų paskelbimo Tremtinių ir politinių kalinių 

metais“ projektas;  

10. 2021-03-26 Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 47, 49, 68, 

81, 130 straipsnių ir dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir Statuto papildymo 81(1) straipsniu“ 

projektas (Priimtas 2021-06-17); 

11.2021-03-31 Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 133 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas (Priimtas 2021-05-20); 



12. 2021-04-13 Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. IX-

1132 19 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 13(2) straipsniu įstatymo projektas (Priimtas 

2021-05-25); 

13. 2021-04-13 Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 12, 50 ir 71 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 57(1) straipsniu įstatymo projektas (Priimtas 2021-05-25); 

 

14. 2021-04-21 Pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

(Priimtas 2022-01-20); 

15. 2021-04-21 Seimo nutarimo ,,Dėl 2022 metų paskelbimo monsinjoro Kazimiero 

Vasiliausko metais" projektas (Priimtas 2021-05-13); 

16. 2021-04-22 Seimo rezoliucijos „Dėl Gegužės 3-iosios Konstitucijos ir Abiejų Tautų 

Tarpusavio įžado priėmimo 230-ųjų metinių minėjimo“ projektas (Priimtas 2021-04-27); 

17. 2021-04-23 Seimo rezoliucijos „Dėl provokuojančių Rusijos veiksmų prie Ukrainos 

sienos ir politinės bei praktinės paramos teikimo Ukrainai“ projektas (Priimtas 2021-04-27); 

18. 2021-05-06 Akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 33 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas; 

19. 2021-05-06 Civilinio kodekso 2.81 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

20. 2021-05-17 Seimo rezoliucijos „Dėl masinių, sistemingų ir sunkių Kinijos vykdomų 

žmogaus teisių pažeidimų ir uigūrų genocido“ projektas (Priimtas 2021-05-20); 

21. 2021-05-20 Loterijų ir lošimų mokesčio įstatymo Nr. IX-326 4 ir 5 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas; 

22. 2021-05-20 Seimo rezoliucijos „Dėl žvyrkelių per gyvenvietes asfaltavimo programos“ 

projektas (Priimtas 2021-05-27); 

23. 2021-05-20 Loterijų įstatymo Nr. IX-1661 19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

  

24. 2021-06-10 Švietimo įstatymo Nr. I-1489 25 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

(Priimtas 2021-12-16); 

25. 2021-06-15 Konstitucijos 67, 119, 122, 124, 141 ir 143 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas;  

26. 2021-06-22 Seimo rezoliucijos „Dėl Kubos Respublikos“ projektas (Priimtas 2021-06-

30); 

27. 2021-09-14 Profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 17 ir 36 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas; 



28. 2021-09-27 Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 18(1) straipsnio pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas (Priimtas 2021-12-16); 

29. 2021-10-12 Seimo rezoliucijos „Dėl padėties Afganistane“ projektas (Priimtas 2021-12-

21); 

30. 2021-11-15 Laukinės gyvūnijos įstatymo Nr. VIII-498 8 ir 24 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas; 

31. 2021-11-15 Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 2, 3, 10, 12 ir 17 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas; 

32. 2021-11-24 Žemės mokesčio įstatymo Nr. I-2675 8 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas;  

33. 2021-11-24 Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo Nr. X-233 7 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

34. 2021-11-24 Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 4 ir 17 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas; 

35. 2021-12-14 Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo Nr. VIII-49 priedėlio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

36. 2022-01-07 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16(1) 

straipsniu įstatymo projektas; 

37. 2022-01-18 Administracinių nusižengimų kodekso Nr. XII-1869 417 straipsnio 2 dalies 

papildymo įstatymo projektas; 

38. 2022-02-04 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 15 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

39. 2022-02-04 Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 78 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas;  

 

Individualiai pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams: 

1. 2022-01-14 PASIŪLYMAS dėl Sporto įstatymo Nr. I-1151 pakeitimo įstatymo projekto; 

 

Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams: 

1. 2020-12-03 PASIŪLYMAS dėl Farmacijos įstatymo 2, 4, 5, 7, 35, 39, 76 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo Nr. XI-2017 8 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto; 

2. 2020-12-17 PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto; 



3. 2020-12-17 PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto; 

4. 2021-05-07 PASIŪLYMAS dėl Administracinių nusižengimų kodekso 223, 321, 327, 401, 

413(1), 558, 560, 579, 589, 620, 621, 644 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo projekto; 

5. 2021-06-09 PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-102 preambulės, 1, 2, 3, 9, 10, 11, 14, 20 straipsnių 

ir 1, 2, 3, 6, 7, 8 priedų pakeitimo įstatymo projekto; 

6. 2021-06-18 PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-102 preambulės, 1, 2, 3, 9, 10, 11, 14, 20 straipsnių 

ir 1, 2, 3, 6, 7, 8 priedų pakeitimo įstatymo projekto; 

7. 2021-12-21 PASIŪLYMAS dėl Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 

2, 3, 5, 26, 32, 40, 50, 67, 71, 76, 77, 79, 113, 125, 126, 130(1), 136, 138, 139, 140 straipsnių 

pakeitimo, 69 straipsnio ir IX(1) skyriaus pripažinimo netekusiais galios ir Įstatymo papildymo X(2) 

skyriumi įstatymo projekto; 

 

 

KOMANDIRUOTĖS: 

1. 2021-08-19 Komandiruotė į Taliną, Seimo Pirmininkės vadovaujamos delegacijos 

sudėtyje. Vizitas buvo skirtas pasveikinti Estiją su Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiu.  Nors diena 

buvo kupina iškilmingų ceremonijų ir paminėjimų bei renginių, radome laiko aptarti aktualijas ne tik 

su aukščiausiais Estijos politikais, bet ir Latvijos, Lenkijos, Islandijos bei EP parlamentų vadovais. 

Taip pat sutarėme kartu kreiptis į valstybių-partnerių parlamentų pirmininkus, siekiant dar glaudesnio 

bendro darbo atlaikant visai ES aktualias grėsmes.  Dar kartą pamatėme, kaip realiai ir efektyviai 

galime padėti vieni kitiems – estai mums itin skubiai, be formalių prašymų suteikė pagalbos kovojant 

su migracijos krize, mes savo ruožtu padedame Latvijai savo patirtimi. Tai akcentavo ir Latvijos 

parlamento vadovė.  Vizito metu surengtame posėdyje su Rugpjūčio 20-osios klubo nariais bei 

dabartiniais Estijos parlamentarais kalbėta tiek apie istorinius akcentus, tiek ir apie šiuo metu labai 

aktualų dialogo su visuomene poreikį. 

2. 2021-08-28 Komandiruotė į Suomiją. 4 dienų konferencija  Regenerationweek2021. 

Čia atstovavome Lietuvą 18-os Baltijos ir Šiaurės šalių renginyje, kuriame siekiama kalbėti apie 

aplinkosaugą, klimato kaitą ir tvarumą garsiai ir ambicingai. Buvo priimta veiksmų deklaracija, 

dalyvavome diskusijose, dalinamės įžvalgomis. Puiki ir itin įkvepianti patirtis. Komandiruotės tikslas 

buvo - išryškinti jaunimo vaidmenį politikoje bei jos formavime. Konferencija skirta kartų dialogui, 

aptariant tvaraus vartojimo tendencijas, tikslus Šiaurės ir Baltijos regionuose, JT darbotvarkę 2030. 



Visos konferencijos metu vyko skirtingų tematikų diskusijų ciklai bei susitikimai su kitų valstybių 

atstovais. Diskusija ,,Greenpeace: apie teigiamą pokytį ateityje‘‘. Diskusijos apie šalių perėjimą nuo 

linijinės prie žiedinės ekonomikos galimybių, regionų energijos priemones, apie kultūros indėlį į 

pokyčius įgyvendinant 2030 planą; Taip pat įvyko diskusijos apie tvaraus maisto gamybą ir vartojimą, 

iškeltus dvylika tvaraus vystymosi tikslų. Dar vienoje diskusijoje aptarta ir Lietuvai itin aktuali 

Baltijos jūros eutrofikacijos tema bei galimi kovos su šiuo procesu būdai ir kitos svarbios temos. 

3. 2021-10-04 Komandiruotė į Varšuvą, Trijų jūrų iniciatyvos valstybių jaunųjų 

parlamentarų susitikimas. Ši iniciatyva, jungianti 12 Europos Sąjungos valstybių, siekia transporto, 

energetikos ir kitomis jungtimis sujungti Adrijos, Baltijos ir Juodosios jūrų regionus. Susitikimas 

buvo skirtas padėti pagrindus, kuriant vieningą bendradarbiavimo platformą, kurioje Centro ir Rytų 

Europos šalys galėtų garsiau atstovauti savo interesus pasaulyje. Vienos iš pagrindinių Trijų jūrų 

iniciatyvos krypčių yra energetinis saugumas, poreikius atliepianti transporto infrastruktūra, vieningo 

skaitmenizavimo ir komunikacijų sinchronizavimas. Tačiau ne tik - ši iniciatyva yra ir apie 

demokratiją, laisvę bei pastangas integruoti Rytų ir Vakarų Europą, investuoti į ateities projektus. 

Džiugu, kad projekto parlamentinė dimensija įgauna vis didesnę svarbą, mėginame ieškoti būdų, kaip 

didinti iniciatyvos žinomumą, o Lietuvos pozicijų gynimas ir strateginės naudos paieškos tampa vis 

aktualesnės – apie visa tai ir buvo kalbėta vizito metu.  

4. 2021-11-29 Komandiruotė į Taivaną. Atviro parlamento forumas. Aptarėme ne tik 

demokratijos, žmogaus teisių bei teisės viršenybės svarbą, bet ir nacionalinį saugumą bei dvišalio 

bendradarbiavimo galimybes tokiuose sektoriuose, kaip biotechnologijos, maisto pramonė, 

puslaidininkių bei lazerių gamyba, krovininė laivyba, stipendijų programa, studentų mainų ir kalbų 

mokymosi kursų galimybės. Vizito metu: 

Apsilankymas „Brogent Technologies Incorporation“ ir „i-Ride TAIPEI“. 

Susitikimas su Kinijos Respublikos (Taivano) prezidente dr. Ing-wen TSAI. 

Susitikimas su Nacionalinio saugumo tarybos generaliniu sekretoriumi Li-hsiungu, KOO.  

Susitikimas su užsienio reikalų ministru dr. Jaushieh Joseph, WU. 

Susitikimas su Tai-san, CIOU,  Kinijos Liaudies Respublikos reikalų tarybos pirmininku. 

Apsilankymas Yang Ming jūrų transporto korporacijoje. 

Susitikimas su Kinijos Respublikos (Taivano) premjeru Tseng-chang, SU.  

Susitikimas su ponia Mei-hua, WANG, ekonomikos reikalų ministre. 

Susitikimas su Cheng-chong, WU, mokslo ir technologijų ministru.  

Apsilankymas Biotechnologijų plėtros centre. 

Vizitas į Hsinchu mokslo parką.  

Susitikimas su Yon-chuan, WANG, HSP biuro generaliniu direktoriumi. 



Apsilankymas Hsinchu mokslo parke ir institucijose. 

Susitikimas su In-yao, ZHENG, nacionalinio Sun Yat-sen universiteto direktoriumi. 

Vakarienė, kurią surengė Taivano ir Baltijos šalių draugystės grupės vadovas Chih-wei, 

CHIU. 

Pusryčiai su ponu Xi-kun, YOU. 

Susitikimas su Nacionalinės plėtros tarybos pirmininku Ming-xin, GONG. 

Pietūs, kuriuos surengė Nacionalinis demokratinis institutas. 

Susitikimas su Baltijos šalių bendruomenėmis Taivane.  

Susitikimas su Audrey Tang, ministre be portfelio.  

Vakarienė, kurią surengė užsienio reikalų viceministras. 

Diskusijų forume temos: Parlamento skaidrumas, pasitikėjimas ir įtraukumas; Covid situacija; 

Parlamento veiksmų dėl dezinformacijos rekomendacijos; Demokratija fronto linijose; 

Atsirandančios atviro parlamento veiklos tendencijos, galimybės ir iššūkiai; Kaip atviras parlamentas 

gali prižiūrėti vykdomąją valdžią; Pilietinės visuomenės vaidmuo remiant atviros vyriausybės 

partnerystę; Kovos su korupcija skatinimas bendradarbiaujant parlamentams ir pilietinėms 

visuomenėms;  

5. 2021-12-17 Komandiruotė į Taliną. Baltijos šalių Užsienio reikalų komitetų susitikime 

Estijoje. Tai jau aštuntas Baltijos šalių Užsienio reikalų komitetų pirmininkų fizinis susitikimas šiais 

metais - toks bendradarbiavimo intensyvumas vyko nebent stojimo į ES ir NATO laikais. Aptarėme 

bendradarbiavimo kryptis 2022 metams - be abejonės grėsmės rytuose (Estijos analitikų/saugumo 

ekspertų akimis mūsų regionas tokioje pavojingoje geopolitinėje situacijoje nebuvo bent 30, o gal ir 

70 metų, o Vakarai vis dar labai miglotai suvokia tikrąją Rusijos grėsmę), Ukraina (ruošiame didžiųjų 

sostinių parlamentų URK pirmininkų vizitą į Ukrainą sausio mėn.), Moldova, Sakartvelas (vasarį 

tikimės Tbilisyje sukviesti pirmą asocijuotų šalių URK pirmininkų susitikimą, kuriame dalyvaus ir  

Baltijos šalys), JAV (kur Senato bei Atstovų rūmų URK kviečia Baltijos šalis klausymams apie 

situaciją regione), Vokietija, Prancūzija, Jungtinė Karalystė. Apsilankėme Tapos karinėje bazėje, kur 

įsikūręs NATO priešakinių pajėgų batalionas. Su kariniais ekspertais tarėmės dėl dar gilesnio Baltijos 

šalių karinio bendradarbiavimo, kuriam gali reikėti ir parlamentų pritarimo. Pagrindinė diskusijų 

tema - Rusijos ir Kinijos grėsmės, kurios didėja. Estijos 1-osios pėstininkų brigados ir britų bataliono 

vadai mus užtikrino - visas karines grėsmes atremsime, tačiau svarbiausia politikams įveikti politinės 

valios trūkumo problemą, kurią aktyviai bando paveikti agresoriai. Kitas Baltijos šalių Užsienio 

reikalų komitetų narių susitikimas - 2022 m. vasarą Lietuvoje. 

 

 



SUSITIKIMAI: 

1. 2020-12-04 Baltijos šalių Užsienio reikalų komitetų susitikimas. Buvo aptarta Baltijos 

šalių regioniniai iššūkiai bei pasaulinės galimybės. 

2. 2020-12-07 Nuotolinis susitikimas su interesų grupėmis (farmakotechnikai). 

Susitikimas siekiant suprasti vaistininkų, vaistininkų padėjėjų bei farmakotechnikų darbo specifiką 

bei įsigilinti į esamą reguliavimą ir specialistų skirstymo problematiką.  

3. 2020-12-09 Seimo URK susitikimas su J.E. Lietuvos Respublikos ambasadoriais 

Armėnijoje, Azerbaidžane ir Sakartvele. Aptarti esamą šalių situaciją bei santykių plėtojimą su 

Lietuva.  

4. 2020-12-16 Europos Parlamento narių ir Užsienio reikalų komiteto narių susitikimas.  

5. 2021-01-20 Seimo URK ir Ukrainos Verhovna Rados URK susitikimas. Išsakėme gan 

griežtą paraginimą atsisakyti elektros prekybos iš Astravo atominės jėgainės. Kitais klausimais 

sutarėme dėl vieningos komunikacijos ir kelio Vakarų link. 

6. 2021-02-02 Susitikimas su EK Vyriausiąja derybininke Maria Martin-Prat dėl ES-

Kinijos sutarties. Susitikimo metu didžiausias dėmesys buvo skirtas aptarti ES ir Kinijos investicinės 

sutarties klausimą ir tolimesnes perspektyvas.  

7. 2021-02-11 Susitikimas tarp LR Seimo ir Italijos Deputatų rūmų URK. Susitikimo metu 

aptarta situacija Rytų kaimynystės ir Viduržemio jūros regione, transatlantinio bendradarbiavimo 

galimybės, dvišalis bendradarbiavimas bei saugumo ir gynybos aspektai. 

8. 2021-02-15 Nuotolinis susitikimas su Seimo nariais išrinktais vienmandatėse ir Kauno 

raj. savivaldybe. Susitikimo metu aptarta Kauno MBA veikla, jos skleidžiami kvapai jaučiami 

Ramučiuose ir aplinkiniuose rajonuose; aptartas poreikis pakeisti Seimo rinkimų apygardų ribas; 

Kačerginės žiedo (galimų investuotojų) klausimas; sutarties pasirašymo su LAKD dėl dviračių tako 

įrengimo ir kelio Nr.1906 remonto atkarpoje Kaunas-Babtai projektui rengti ir kt.  Kačerginės žiedas 

gali tapti Lietuvos Niurburgringu, jeigu kryptingai atliksime reikiamus darbus. Nemuno laivybos 

projektas, kuriuo patikėjo verslas, keliolikos prie Nemuno išsidėsčiusių savivaldybių merai, buvęs 

Premjeras Saulius Skvernelis ir Prezidentas Gitanas Nausėda, yra žalio, ekonomiško ir sinerginę vertę 

kuriančio transporto flagmanas, kuriam turime nepristigti drąsos ir energijos. Tokius ir kitokius 

dalykus aptarėme su Kauno rajono meru, administracijos direktoriumi ir kitais vadovais bei 

kolegomis Seimo nariais, išrinktais 4 Kauno rajono apygardose. 

9. 2021-02-17 Lietuvos ir Didžiosios Britanijos parlamentų narių dvišalis susitikimas. 

Susitikimo metu aptarta abiejų šalių strateginė partnerystė, Lietuvos-Baltarusijos-Rusijos santykiai 

bei Covid-19 pandemijos grėsmės, padariniai ir vakcinacijos eiga. Vis dažniau vykstantys susitikimai 

su Jungtinės Karalystės Parlamento nariais nuteikia viltingai, jog  abipusis šalių ryšys ir strateginė 



partnerystė bus stiprinama. Po Brexit, Jungtinei Karalystei išstojus iš Europos Sąjungos, ypač turime 

stiprinti politinius ir verslo santykius su šia valstybe. Taip pat Lietuvos piliečių padėtis, darbo vizų 

diskriminacinė kaina - svarbūs sprendžiami klausimai. Pagrindinė susitikimo tema - dvišalių santykių 

stiprinimas, procesai Baltarusijoje, Rusijoje, taip pat ir Ukrainoje. Pabrėžta, kad svarbiausias tikslas 

šiuo metu – siekti demokratinių rinkimų Baltarusijoje, toliau daryti spaudimą Rusijos režimui per 

sankcijas. Paminėta ir auganti Kinijos įtaka regione, įsitraukimas į procesus Europoje. 

10. 2021-02-24 Seimo URK ir Ukrainos VR URK posėdis. Pagrindinė susitikimo tema - 

elektros pirkimas/nepirkimas iš BY. Priimtas bendras pareiškimas dėl Krymo pasipriešinimo Rusijos 

okupacijai.  

11. 2021-03-09 Kanados ir Lietuvos dvišalis susitikimas. Aptartos bendradarbiavimo 

galimybes, vidaus politikos situacija (Covid pandemijos valdymas), situacija užsienio politikos 

perspektyvoje (Baltarusija, Ukraina, Gruzija, Rusija).  

12. 2021-03-19 Baltijos šalių URK‘ų posėdis. Aptarti Rusijos, Turkijos politikos klausimai.  

13. 2021-03-24 Švedijos Rikstag Užsienio reikalų komiteto ir Lietuvos Seimo Užsienio 

reikalų komiteto susitikimas. Aptarta Rusijos vykdoma politika, pirmininkavimas Europos saugumo 

ir bendradarbiavimo organizacijai (ESBO), ES ir JAV bendradarbiavimas, Baltarusijos klausimai bei 

pozicijos Kinijos atžvilgiu. 

14. 2021-03-31 Susitikimas su Europos Sąjungos Teisingumo komisaru Didier Reyndersu. 

Padėkojome už Europos Sąjungos išsakytą garantiją dėl Sausio 13-osios bylos teisėjų. Žinia, kad 

Rusija paskelbusi tarptautinę jų paiešką. Komisaras teigė, kad ataka prieš Lietuvos teisėjus - ataka 

prieš ES.O daugiau - išklausėme pranešimą apie teisės viršenybės padėtį ES šalyse ir Lietuvoje, 

turėjome progos padiskutuoti. Vertinimas iš esmės pozityvus, tačiau yra vietos ir tobulėjimui. 

Teigiamai vertinamos skaitmeninės priemonės gerinančios teismų sistemos efektyvumą ir 

padedančios sistemai veikti net ir Covid-19 pandemijos sąlygomis. Ataskaitoje atkreipiamas dėmesys 

į Pranešėjų apsaugos ir Lobistinės veiklos įstatymus, kurie yra svarbūs kovoje su korupcija 

15. 2021-04-07 Susitikimas su Lietuvos ambasadore Kinijoje Diana Mickevičiene. 

16. 2021-04-09 Jungtinės Karalystės, Lietuvos ir Ukrainos susitikimas dėl NATO plėtros. 

Susitikimo metu buvo aptartas karinis eskalavimas Donbase ir aplink Krymą, kaip iššūkis Europos 

saugumui ir NATO.  

17. 2021-04-14 Seimo ir Ukrainos Verhovna Rados Užsienio reikalų komitetų susitikimas.  

18. 2021-04-16 Susitikimas su Kauno m. ir raj. merais, skirtas aptarti Kauno regiono 

klausimus. Pagrindinė susitikimo tema buvo „Rail Baltica“ Lietuvai: vertė regionams“ bei šiam 

projektui priklausantis Kauno mazgas. 

19. 2021-04-19 Susitikimas su JAV ambasadore Baltarusijoje Julie Fisher.  



20. 2021-05-10 Susitikimas su VšĮ „Investuok Lietuvoje“. Susitikimo metu buvo pristatyta 

investicinė aplinka Kauno regione, privalumai ir tolimesnės perspektyvos. 

21. 2021-05-10 Susitikimas su verslo atstovais dėl XIVP-377 (dėl Susitarimo dėl dvišalių 

investicijų sutarčių nutraukimo ratifikavimo). Susitarimo ratifikavimo projektas parengtas vykdant 

visoms ES valstybėms narėms privalomą Europos Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimą, kuriuo 

konstatuota, kad investuotojų ir valstybių arbitražinės išlygos Europos Sąjungos valstybių narių 

dvišalėse investicijų sutartyse prieštarauja ES teisei. Susitikime siekta išklausyti verslo atstovus, kurie 

išreiškė susirūpinimą, kad nutraukus dvišales investicines sutartis negalės ginti savo pažeistų teisių 

tarptautiniame arbitraže. 

22. 2021-05-12 Susitikimas su Lietuvos ambasadore JAV Audra Plepyte. Transatlantinės 

Europos vizija, dėmesys Rytų partnerystės šalims, demokratizacija, Taivano valstybingumo 

palaikymas, Honkongo autonomija, ekonominė diplomatija, Lietuvos diasporos įtraukimas, abipusės 

investicijos, diplomatiniai vizitai, Kinijos ir kitų autoritarinių valstybių grėsmė, nuolatinis Amerikos 

karių dislokavimas Lietuvoje, NATO bendrystės tęstinumas, energetinis saugumas ir Lietuvos 

teisėkūros stebėsena iš JAV pusės, įskaitant tai, kaip pvz. partnerystės įstatymas, ar jo nebuvimas 

paveiks Lietuvos įvaizdį pasaulyje - vos kelios iš aptartų temų.  

23. 2021-05-19 Susitikimas su Kauno raj. meru, skirtas aptarti Kauno regiono gyventojų 

problemas (vienmandatėje apygardoje). Nuotoliniu būdu susitikau su Kauno rajono meru V. Makūnu 

bei jo komanda, prie pokalbio prisijungė ir Ramučių bendruomenės ,,Mūsų teisė“ asociacijos vadovė 

Greta Varnaitė-Venskienė. Kuris laikas į mane kreipiasi rajono gyventojai, su jiems opiais klausimais, 

kurių sprendimai kiek užsitęsė, o atsakymai į klausimus ne visada aiškūs. Toks ir buvo šio susitikimo 

tikslas – sudėlioti konkrečius taškus šių problemų sprendimo eigoje ir sužinoti, kokių pokyčių 

gyventojai gali tikėtis. Viena pagrindinių aptartų temų – sunkiojo transporto apribojimas 

Ramučiuose, Centrinėje ir S. Žukausko gatvėse, kur gyventojai nuolat kenčia nuo keliamo triukšmo 

ar dulkių. Nors ir norėtųsi, kad darbai eitųsi greičiau, meras patikino, kad kelio perėmimas savivaldos 

nuosavybėn jau yra sprendžiamas, o to pasekoje, šioje gatvėje atsiras ir ženklas, ribojantis sunkiojo 

transporto judėjimą. Be šio klausimo aptarėme ir Kauno MBA problematiką bei darbus, kurie yra 

vykdomi, siekiant sukontroliuoti esamą situaciją, kad gyventojams nebetektų jausti sklindančio 

dvoko. Taip pat, galimus sprendimo būdus dėl kelio perėjimo A6 kelyje ties Narėpais, Ramučių 

rajono plėtrą (kultūros centro atvėrimą, parko įrengimo darbus, bibliotekos atidarymą ir t.t.).  

24. 2021-05-21 Susitikimas su interesų grupėmis ir organizuojama diskusija dėl motinystės 

išmokų reglamentavimo ir galimų šio reglamentavimo pakeitimų.  

25. 2021-05-21 Susitikimas su Taivano ambasadoriumi. Aptarėme jų atstovybės Vilniuje 

gaires ir galimybes. Aptarėme Lietuvos prekybos atstovybės Taipėjuje prasmę bei tikslus. Dalinomės 



mintimis apie Rusijos federacijos ir Kinijos Liaudies Respublikos koordinuotus veiksmus dislokuoti 

karinę techniką ir karius šalia Ukrainos ir Taivano sienos tuo pačiu metu. Kalbėjome apie tai, kur 

galėtume glaudžiau bendradarbiauti, įskaitant FinTech, mokslą, kultūrą, mikroshemų industriją ir kt.  

26.  2021-06-01 Susitikimas su Lietuvos paralimpinio komiteto Prezidentu Mindaugu 

Biliumi ir kartu su Olimpinio komiteto prezidente Daina Gudzinevičiūte. Susitikimo metu aptarti 

sporto ateities ir finansavimo klausimai.  

27. 2021-06-07 Susitikimas su Graikijos Užsienio reikalų ministerijos atstovais.   

28. 2021-06-10 Susitikimas su EK vicepirmininke Vera Jourová. Susitikimo metu buvo 

aptartos šios temos: ES demokratija ir jos apsauga nuo išorinio kišimosi, taip pat ir Rusijos; kova su 

dezinformacija; Rinkimų teisės užtikrinimas ir apsauga; Teisės viršenybė; Lygių teisių ir galimybių 

užtikrinimas, žmogaus teisių klausimai ir kt. Pagrindinė diskusijos tema: Konferencija dėl Europos 

ateities. Prelegentai derino konferencijos temas, dalinosi įžvalgomis, pažymėjo tai, kas svarbu ir 

aktualu: iššūkiai dėl vis labiau išsikerojančios dezinformacijos, moterų teisės, platesnis atstovavimas, 

demokratizacija ir pilietiškumas, žmogaus teisės ES viduje, o ypač kaimyninėse valstybėse, kaip 

Baltarusija ir kt. Kalbėjome apie žodžio laisvės ir įsielektrinusios visuomenės dichotomiją. 

Minėjome, kad covid-19 krizė parodė mūsų naują veidą. Komisarė stipriai dėkojo Lietuvos atstovams 

už lyderystę Rytų partnerystės klausimuose. Savo ruožtu paminėjau keletą pagrindinių klausimų, 

kurie, mano manymu, galėtų sukelti itin daug aistrų diskutuojant plačiu mastu: kokiu keliu turėtų 

vystytis ES tolimesnėje ateityje? Federacijos keliu, ar išlaikyti suverenių, autonomiškų šalių sąjungą? 

ar mums reikia ES armijos, ar visgi liekame NATO rėmuose? energetinis saugumas. Šiaurė ir Pietūs 

turi daugiau bendro, nei gali atrodyti iš pirmo žvilgsnio, pvz. Rosatom statomas atomines jėgaines. 

Kur galime veikti kartu, kad užtikrinti šalių energetinį saugumą? kokią bendrą užsienio politiką 

turėtume formuoti? Transatlantinę, ar europinę? ką galime padaryti, kad migracijos iššūkiai nebūtų 

atskirų regionų, tačiau visos ES šalių šeimos solidarumo pagrindu? Pažymėjau, kad itin svarbu 

išlaikyti gerą ir struktūrizuotą konferencijų formatą, o atskirų politinių partijų politikai ir 

visuomenininkai galėtų aktyviai įsijungti organizuojant lokalines, mažesnio masto diskusijas ir 

įtraukti kuo daugiau piliečių į sprendimų priėmimą. 

29. 2021-06-16 Susitikimas su JAV  specialiąja pasiuntine p. Cherrie Daniels ir Amerikos 

paveldo užsienyje išsaugojimo komiteto (the Committee for the Preservation of America’s Heritage 

Abroad) pirmininku p. Paul Packer.  

30. 2021-06-28 Susitikimas su Lietuvos diplomatinių atstovybių vadovais.  

31. 2021-06-28 Vizitas į Respublikinio priklausomybių ligų centro (RPLC), Kauno filialą 

bei paramos fondą ,,Rigra“. Priėmimas buvo itin šiltas, o pokalbis truko net gerokai ilgiau, nei 

planuota, nes skaudulių, problemų ar sprendimo būdų itin jautriomis priklausomybių temomis apstu. 



Su centro atstovais pasikalbėjome apie gydymo procesus, pacientų būklę, įstaigos veiklą, 

priklausomybių mastą (manau, nustebtumėte, su kiek ir kokių įvairių priklausomybių rūšių kasdien 

tenka susidurti centro gydytojams ir tai nesibaigia tik ties narkotikais, alkoholiu ar lošimais). Būtent 

dėl besiplečiančių priklausomybių spektro (išmaniosios technologijos, telefono ekranai, socialiniai 

tinklai, žaidimai ir kt.), pacientų, kurie kreipiasi dėl stacionarinio gydymo, skaičiai, deja, nemažėja, 

o amžius liečia ir dar visai vaikus bei paauglius. Dalis norinčių besigydyti žmonių laukia eilėje, o 

suprantame, kokia yra plona riba tarp susiformavusio noro pripažinti savo priklausomybę, pasiryžti 

gydymui, bet laukiant ir vėl paslysti. RPLC atėjo laikas plėstis. Pasikalbėjome apie ateities 

perspektyvas bei vizijas, ką galima padaryti, kuo prisidėti, siekiant padidinti gydymo prieinamumą. 

Projektas yra, planas yra, liko sulaukti tikslių sąmatų ir sudėlioti taškus ant i finansavimo klausimu. 

Čia laukia ilgas ir sudėtingas darbas. Paramos fondas ,,Rigra‘‘ dirba dėl prieinamos ir visapusiškos 

pagalbos priklausomybės ligomis sergantiems asmenims. Tai pirmoji, slenkstinė (žemojo slenksčio) 

organizacija, kuri teikia įvairaus pobūdžio pagalbą anonimiškai besikreipiantiems asmenims, 

pradedant maistu, steriliais švirkštais iki nukreipimo pasiryžti gydytis, psichologinės pagalbos ar 

integracijos į socialinį gyvenimą, išėjus iš įkalinimo įstaigos. Tai žmonės, kurie priima ir neatstumia. 

Aptarėme organizacijoje kylančias problemas, teisėsaugos požiūrį į teikiamas paslaugas bei 

reikiamybę garsiai kalbėtis, nestigmatizuoti šios žmonių grupės ir apie visuomenės švietimą 

priklausomybių temomis, neadekvačias bausmes, narkotikų dekriminalizacijos procesus ir teigimą 

įtaką.  

32. 2021-07-28 Susitikimas su P. Korėjos Parlamento narių delegacija. Vizito metu buvo 

aptarti dvišaliai diplomatiniai santykiai, ekonominiai santykiai, derybos dėl tarptautinių sutarčių, 

Indijos – ramiojo vandenyno regiono klausimai; Rusijos, Baltarusijos, Rytų partnerystės politika; 

bendradarbiavimas gynybos srityje; Astravas ir kt. Pasidalinome mintimis apie Covid-19 pandeminės 

krizės valdymą. Aiškiai supratome vieni kitus kalbėdami apie geopolitines aktualijas ir vis 

agresyvėjantį Kinijos vaidmenį. Analizavome Lietuvos ir Pietų Korėjos prekybos apimtis ir 

galimybes įtraukti vis daugiau rinkos dalyvių. Džiaugėmės galimybe dirbti kartu, plėtojant 

infrastruktūros projektus, ypač energetinio saugumo srityje. Džiaugėmės Lietuvos jaunimo 

susidomėjimu korėjiečių kalba ir kultūra (ypač Kaune). Pažymėjau, kad Kaunas Europos kultūros 

sostinė 2022 metais yra puiki proga kultūriniams mainams plėtoti dar labiau. Išreiškėme viltis dėl 

intensyvesnio gyvo dvišalio bendravimo - parlamentinės diplomatijos. 

33. 2021-07-30 Susitikimas su SIŽGB ,,Kauno viltis''. Susitikimo metu buvo įsiklausyta į 

problemas, su kuriomis susiduria organizacija, jos veiklos sritis, ateities veiklos viziją ir kt. Džiugu, 

kad pavyko pabendrauti ne tik su darbuotojais, bet ir su pačiais dienos centro lankytojais. 



Susipažinome su dienos centre vykdomomis veiklomis, kasdieniais organizacijos iššūkiais ir iš pirmų 

lūpų sužinojome, kokią didelę reikšmę organizacijos nariams turi ši organizacija. 

34. 2021-08-18 Susitikimas su EP vadovu  Davidu Sassoliu. Susitikimo metu buvo išsakyti 

mūsų lūkesčiai dėl sankcijų BY režimui - tiek dėl individualių, tiek dėl sektorinių, o ypač - sankcijų 

civilinei aviacijai, kuri įsitraukia į Minsko organizuotą ,,akciją".  Taip pat kalbėjome apie ES plėtros 

perspektyvą, EP vadovas pabrėžė Rytų Partnerystės ir Vakarų Balkanų svarbą ir kad negalime sau 

leisti tęsti eurointegracinius procesus ilgus dešimtmečius. Aš manau, kad ES plėtra pirmiausiai yra 

ne vien tų šalių gerovės klausimas, bet pačios ES saugumo klausimas, vadinasi, mes turime būti dar 

labiau suinteresuoti plėtra. Pokalbio epicentras - precedento neturinti ir įsisiūbavusi migrantų krizė / 

hibridinė nelegetimaus Lukašenkos režimo ataka prieš Lietuvą ir visą ES. Kalbant apie išorinių sienų 

apsaugą, buvo tariamasi dėl jau nudirbtų, einamųjų ir ateityje galimų instrumentų Europiniu lygiu, 

idant situacija būtų suvaldyta, o ir neperkaitinta. Akcentavome įvairius iššūkius su kuriais susiduria 

Europa: Covid-19, kibernetinės atakos, dezinformacijos srautas, Kinijos raumenų demonstravimas, 

politinė poliarizacija valstybių narių visuomenėse. Dėl to ES turi ieškoti būdų būti greitesnė sprendimų 

priėmime. Čia gali pasitarnauti išdava to, kas atsiras po Konferencijos dėl Europos ateities. Galime ryžtingiau 

galvoti, kaip atsisakyti veto teisės, ypač stebint politinius procesus Vengrijoje ir Lenkijoje. ES vidaus ir užsienio 

politika negali būti 1-2 valstybių įkaite. 

35. 2021-09-08 Lietuvos-Taivano Forumo narių ir Taivano ambasadoriaus Eric Huang 

susitikimas. Diskusijos metu buvo juntamas didžiulis taivaniečių susidomėjimas LEZ (Kauno laisvąja 

ekonomine zona), tiesioginių investicijų galimybė ten, bendradarbiavimas su jau įsikūrusiomis 

įmonėmis ir kt. Taip pat Sister city (Miestų partnerystės) iniciatyva. Buvo aptartas ,,suporuoti" Kauną 

su vienu iš panašiausių miestų Taivane, kad būtų intensyviai skatinami kultūriniai, ekonominiai ir 

moksliniai ryšiai ne tik nacionaliniu, bet ir savivaldų lygiu. Suprantant Rail Baltica, kitų 

beprasidėjusių infrastruktūros projektų bei darbo jėgos kvalifikacijos lygio svarbą Kauno pramonei 

ir makroekonomikai - nėra šansų, kad regionas, iš tiesų abu regionai iš šios partnerystės kaip nors 

praloštų ilgoje perspektyvoje. 

36. 2021-09-13 Prancūzijos Nacionalinės Asamblėjos narių delegacijos susitikimas su 

Užsienio reikalų ir Europos reikalų komiteto nariais. Karščiausios šios dienos pokalbio temos, 

žinoma, migracija. Abi pusės pabrėžė išorinės ES sienos apsaugos klausimą. Pasidalinome požiūriu 

į tai kokį kampą turėtų įgauti tai, ką kada galėtume drąsiai vadinti solidariu dvišaliu požiūriu į 

bendradarbiavimą / santykį su Rusija, kokia ji yra dabar (Kremliaus režimu). Paliestos Afganistano, 

Baltarusijos ir Europos ateities konferencijos temos. 

37. 2021-09-22 Vizitas į Ruklos pabėgėlių stovyklą.  



38. 2021-09-24 Visos dienos susitikimas ir diskusija su EP vicepirmininke Roberta 

METSOLA  bei jos delegacija.  

39. 2021-09-28 Susitikimas su Prancūzijos senato nariais. Pagrindinės susitikimo metu 

aptartos temos - naujasis Migracijos ir prieglobsčio paktas ir situacija pasienyje su Baltarusija.  

40. 2021-09-29 Seimo Europos reikalų ir Audito komiteto vadovų susitikimas su Europos 

Audito Rūmų pirmininku Klaus-Heiner Lehne ir jo delegacija. Pravedžiau įžanginį, pasitariamąjį 

posėdį, vykusį dar prieš bendrąjį komitetų narių susitikimą. Pasidalinome pagrindinėmis įžvalgomis 

apie Lietuvos, ES ir Rytų partnerystės šalių politinį klimatą (korupcijos mąstą ir Eurointegracijos 

lūkesčius Ukrainoje, Moldovoje), nelegalios migracijos - hibridinės atakos problemas Lietuvos, 

Latvijos, Lenkijos pasieniuose, prieglobsčio suteikimo klausimus bei bendrai - apie nuotaikas 

visuomenėje.  

41. 2021-10-01 Vizitas į Kauno MBA. Vizito metu buvo aplankytas didžiausia regione 

Kauno atliekų tvarkymo centras. Problemos, su kuriomis susiduria gyventojai, esantys netoliese 

Kauno MBA - seniai žinomos, nors iki šiol buvo sprendžiamos gana lėtai. Tačiau tos dienos 

susitikimas su įmonės gamybos direktoriumi ir Kauno regiono atliekų tvarkymo centro vadovu 

nuteikė optimistiškai, nes išgirdome konkrečių sprendimų artimai ateičiai. Džiugu, kad įmonės 

vizijoje yra numatyta nemažai konkrečių darbų, siekiant efektyvinti vykdomą veiklą, optimizuoti 

procesus bei greitinti ir paprastinti atliekų rūšiavimą, lygiuojantis į kitas, šioje srityje mus lenkiančias, 

šalis. Tačiau vienas labiausiai lauktų darbų - MBA skleidžiamo kvapo eliminavimas – matėsi. Kad 

galimai jau greitai bus pažabotas. Įmonė jau turi įsigijusi įrangą bei greitu metu sąrašą dar papildys 

tokie sprendimai, kaip pvz., ozono filtrai, kurie bus diegiami siekiant sumažinti ar visai panaikinti 

nemalonius kvapus. Išgirdome ir tikslią datą, lapkričio 30d., kuomet pirmieji darbai turi būti baigti. 

Džiugu, kad pokyčiai įvyko ir jie akivaizdūs. Filtrai buvo, kaip ir žadėta, įmontuoti, o kvapas – 

pašalintas.  

42. 2021-10-01 Kauno hidroelektrinės laivybos šliuzo sujungiant Nemuno aukštupį ir 

žemupį įrengimo memorandumo pasirašymas. Tai yra politinis sprendimas atgaivinti ir sujungti 

Nemuno upę taip, kad ja išilgai plaukioti galėtų tiek žmonės, tiek kroviniai laivuose, tiek laisviau 

migruoti žuvys. 

43. 2021-10-12 Susitikimas su JAV Kongreso administracijos aukštų pareigūnų delegacija. 

Kalbėjome apie saugumo užtikrinimą ir žmogaus teises Lietuvoje.  

44. 2021-10-13 Įžanginis šių mokslo metų MEPA seminaras. Tai pirmasis 2021 m. mokslo 

metais Europos Parlamento biuro rengiamas seminaras mokytojams, į kurį iš esmės buvau pakviestas 

papasakoti apie darbą Seime. Programa: ,,Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės“. Didelis 

džiaugsmas, bet kartu ir jaudulys kalbėti didelei mokytojų auditorijai apie mano asmens Odisėją į 



politiką, džiugias bei įkvepiančias ankstyvas patirtis su EP informaciniu biuru dalyvaujant Euroscola 

ir ES karta projektuose, apie jaunimo įtrauką į sprendimų priėmimą, teisės aktų iniciatyvas, apie 

Europos reikalų komiteto aktualijas ir iššūkius, su kuriais susiduria Lietuva.  

45. 2021-10-15 Susitikimas su Vilniaus meru ir Taivano ambasadoriumi. Su Taipėjaus 

meru ir jo komanda aptarėme miestų bendradarbiavimą nuotoliniu būdu, o su Taipėjaus misijos 

Baltijos šalims ambasadoriumi - gyvai. Atrasta daugybė sąlyčio taškų, kurie atneš naujovių Vilniui 

švietimo, kultūros bei inovacijų srityse. Organizavau šį susitikimą, kad naujai paskirtas ambasadorius 

galėtų užmegzti tiesioginį kontaktą su aukščiausia sostinės valdžia ir aptarti bendradarbiavimo gaires, 

konkrečių įmonių ir projektų bendrystės perspektyvas. Nepaprastai produktyvus ir šiltas susitikimas. 

O artimoje ateityje galėsime kalbėti apie apčiuopiamus rezultatus. 

46. 2021-10-18 Susitikimas su Baltarusijos opozicijos atstovais. Tikslas – Baltarusijos 

demokratizacija.  

47. 2021-10-18 Susitikimas su Nyderlandų Karalystės parlamento Užsienio reikalų 

komiteto narių delegacija.  

48. 2021-10-19 Susitikimas su Kauno m. sav. ir Taivano ambasadoriumi. Susitikimas buvo 

skirtas aptarti galimas Taivano investicijų kryptis Kauno regione, ekonominę, kultūrinę ir 

infrastruktūros plėtrą Lietuvoje. Itin didelis dėmesys skirtas LEZ.   

49. 2021-10-27 Susitikimas su Taivano ekonominio bendradarbiavimo delegacija 

Taipėjaus misijos Latvijos Respublikoje atstovais.  

50. 2021-11-10 Susitikimas su Naujosios Zelandijos Parlamento Naujosios Zelandijos-

Europos draugystės grupės nariais. Susitikimo metu buvo aptartas tarpparlamentinis 

bendradarbiavimas; ES ir NZ laisvosios prekybos susitarimas; Lietuvos ir Naujosios Zelandijos 

dvišalių santykių Status Quo; Lietuvos – Naujosios Zelandijos teisinė bendradarbiavimo bazė ir kt.  

51. 2021-11-10 Susitikimas su Serbijos Respublikos Tautos Skupštinos Parlamentinės 

draugystės su Lietuva grupės delegacija. Susitikimo metu buvo aptarti Serbijos europinės 

integracijos, Kosovo ir Metohijos, Serbijos ir Lietuvos bendradarbiavimo galimybės, tarptautinės 

politikos, jaunimo veiklos abiejuose parlamentuose, jaunimo domėjimosi politika, jaunimo programų 

(užimtumo, sporto ir kt.) klausimai.  

52. 2021-11-12 Susitikimas su JAV ambasadoriumi.  

53. 2021-11-18 Susitikimas su Kupiškio miesto meru ir techninių sporto šakų atstovais. 

Aptartos ilgalaikio bendradarbiavimo perspektyvos. Pasirašyta Lietuvos techninio sporto federacijų 

asociacijos ir Kupiškio rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutartis. 

54. 2021-11-19 Susitikimas su Graikijos think-tank/ekspertų/žurnalistų grupe. Susitikimo 

Lietuvoje tikslas buvo Graikijos ekspertų ir žurnalistų tarpe plėsti pažinimą apie Lietuvos užsienio 



politikos tikslus, didinti Lietuvos draugų ratą, plėtoti tarpinstitucinius tiltus tarp Graikijos ir Lietuvos 

nevyriausybinių institucijų. 

55. 2021-11-22 Susitikimas su rinkėjais, Kauno vienmandatėje apygardoje.  

 

INICIATYVOS: 

 

 

1. 2021-02-04 Kreipimasis į Aplinkos apsaugos ministeriją. Kartu su keliais kitais 

laikinosios Kauno regiono bičiulių grupės nariais kreipėmės į Aplinkos apsaugos ministeriją dėl 

grėsmės Kauno Ąžuolyno parko vientisumui ir skatinimo nepatvirtinti plano, įsteigti automobilių 

stovėjimo aikštelę, Kauno ąžuolyno teritorijoje, taip iškertant dalį medžių pakloto.  

2. 2021-02-08 Inicijuota akcija ,,Laisvės žingsniai“. Baltarusijos pilietinės visuomenės 

lyderė S. Cichanouskaja vasario 7 d. paskelbė solidarumo su Baltarusija diena ir kvietė paminėti jau 

6 mėnesius trunkančius taikius protestus už laisvę. Mano iniciatyva Baltarusijos palaikymui -  kartu 

nueiti 6 000 000 #LaisvėsŽingsniai. Tai galimybė priminti ir parodyti, kad mums rūpi. Baltarusių 

tauta jau 6 mėnesius kovojo dėl pavogtų, neteisėtų Prezidento rinkimų. Kovojo principingai ir drąsiai 

dėl savo laisvės. Atliepdamas į Sviatlanos Cechanouskajos kvietimą vasario 7 dieną paminėti 

solidarumo su Baltarusija diena, kviečiau žmones į internetinį žygį. 

3. 2021-03-11 Kovo 11-osios minėjimo renginys Kaune: orientacinės varžybos 

automobiliais įsimintinais Kauno objektais.  

4. 2021-03-25 Kreipimasis į Valstybinę mokesčių inspekciją. Šių metų kovo 25 d. 

kreipiausi į Valstybinę mokesčių inspekciją (VMI), prašydamas įvertinti galimybę pakeisti 

atitinkamus teisės aktus, pratęsiant supaprastintą tvarką ir be palūkanų sudaromų mokestinių paskolų, 

kitaip tariant, atidėtų mokesčių grąžinimo terminą pratęsti bent iki 2023 d. balandžio 30 d. (dabartinis 

terminas – 2022 m. gruodžio 31 d.). VMI savo atsakyme akcentavo, jog nurodyto termino pratęsimas 

– valstybės pagalba, todėl toks termino keitimas turi būti suderintas su Europos Komisija (EK), 

kadangi valstybės pagalbos priemonės yra EK Komunikato dalis. Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija (Ministerija) 2021 m. balandžio 21 d. rašte patvirtino VMI pateiktą informaciją. Nepaisant 

to, Ministerija, suprasdama sunkią mokestinę verslo padėtį, mane informavo, jog, nevertinant 

galimybės pratęsti mokesčių grąžinimo termino nebuvimą, buvo priimtas sprendimas pratęsti bendros 

mokestinės pagalbos priemonių taikymą dar keturiems mėnesiams – iki 2021 m. rugpjūčio 31 d., o 

tai reiškia, kad neigiamą COVID poveikį patyrę verslai iki rugpjūčio 31 d. (prieš tai buvęs terminas 

– balandžio 30 d.) galės kreiptis į VMI dėl mokesčių, susidariusių iki rugpjūčio 31 d., atidėjimo (be 



palūkanų). Be to, dar du mėnesius, suėjus prieš tai minėtam terminui, VMI netaikys priverstinio 

išieškojimo veiksmų ir (ar) neskaičiuos delspinigių. 

5. 2021-05-25 Protesto akcija prie Baltarusijos ambasados Vilniuje. Šalia Baltarusijos 

ambasados rinkosi žmonės reikšdami palaikymą Baltarusijos opozicijai po Baltarusijos režimo 

įvykdyto valstybinio teroro akto, nutūpdant „Ryanair“ avialinijų lėktuvą su 126 keleiviais iš Lietuvos, 

Europos Sąjungos ir kitų šalių. Palaikymo akcijos dalyviai prisidėjo prie reikalavimo nedelsiant 

paleisti Baltarusijos žurnalistą ir opozicijos aktyvistą Ramaną Pratasevičių, studentę Sofiją Sapegą ir 

daugiau kaip 400 politinių kalinių. Šia akcija buvo siekiama parodyti pritarimą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasiūlytam sankcijų paketui ir dar sykį paraginti tarptautinę bendruomenę solidarizuotis.  

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1417702/prie-baltarusijos-ambasados-opozicijos-

palaikymo-akcija-saligatvis-nusidaze-raudona-ir-balta-

spalvomis?fbclid=IwAR2g6LpOTvt4xJrFJRyYZ1fySEPHJNEQdBshrAY5vWVU7ntjyaE0fdyqJrQ 

; https://m.kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/politika/prie-baltarusijos-ambasados-laisves-frakcijos-

inicijuota-palaikymo-akcija-1027061?fbclid=IwAR1rveGKiwV06V-

9VfiQZRCqykGJ4DG0PTrNp9GvTetNKdXgX-vdZw-XMyQ  

6. 2021-06-15 Mano organizuota diskusija: ,,BALKANŲ ŠALIŲ INTEGRACIJOS 

PATIRTYS IR RYTŲ PARTNERYSTĖ. KO GALIME PASIMOKYTI VIENI IŠ KITŲ?”. 

Diskusijoje dalyvavo Graikijos Užsienio reikalų ministras Nikos Dendias, Lietuvos Užsienio reikalų 

viceministras Arnoldas Pranckevičius, LR Seimo Užsienio reikalų komiteto Pirmininkas Žygimantas 

Pavilionis, Lietuvos politologas, apžvalgininkas, Rytų Europos studijų centro direktorius Linas 

Kojala. Diskusijos metu aptartos bendradarbiavimo kryptys, ateities vizijos bei politinis klimatas 

Rytų partnerystės regione. Graikija ir Lietuva – panašesnės valstybės, nei atrodo iš pirmo žvilgsnio, 

tad pasidalinimas patirtimis ir bendras naujų idėjų kūrimas yra abipusiai prasmingas. Esame ES ir 

NATO sąjunginės valstybės, turime bei esame įsipareigoję saugoti Europos Sąjungos išorės sienas, 

suprantame migracijos, energetinio saugumo ir geopolitinius iššūkius, ypač iš Rytų. Graikija jau yra 

parodžiusi solidžią lyderystę dėl Balkanų šalių integracijos ir įtraukos europinių vertybių link, o 

Lietuva matoma kaip viena aktyviausių Rytų partnerystės ambasadorių – šios temos ir buvo paliestos 

diskusijos metu.  

 

AKCIJOS/RENGINIAI: 

 

1. 2020-12-10 Nacionalinis Žmogaus Teisių Forumas. Renginys skirtas Gruodžio 10 d., 

kai minima Tarptautinė žmogaus teisių diena. Šia proga Žmogaus teisių komitetas kartu su partneriais 

rengė kasmetinį Nacionalinį žmogaus teisių forumą. Nacionalinis žmogaus teisių forumas arba NŽTF 

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1417702/prie-baltarusijos-ambasados-opozicijos-palaikymo-akcija-saligatvis-nusidaze-raudona-ir-balta-spalvomis?fbclid=IwAR2g6LpOTvt4xJrFJRyYZ1fySEPHJNEQdBshrAY5vWVU7ntjyaE0fdyqJrQ
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1417702/prie-baltarusijos-ambasados-opozicijos-palaikymo-akcija-saligatvis-nusidaze-raudona-ir-balta-spalvomis?fbclid=IwAR2g6LpOTvt4xJrFJRyYZ1fySEPHJNEQdBshrAY5vWVU7ntjyaE0fdyqJrQ
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1417702/prie-baltarusijos-ambasados-opozicijos-palaikymo-akcija-saligatvis-nusidaze-raudona-ir-balta-spalvomis?fbclid=IwAR2g6LpOTvt4xJrFJRyYZ1fySEPHJNEQdBshrAY5vWVU7ntjyaE0fdyqJrQ
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/politika/prie-baltarusijos-ambasados-laisves-frakcijos-inicijuota-palaikymo-akcija-1027061?fbclid=IwAR1rveGKiwV06V-9VfiQZRCqykGJ4DG0PTrNp9GvTetNKdXgX-vdZw-XMyQ
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/politika/prie-baltarusijos-ambasados-laisves-frakcijos-inicijuota-palaikymo-akcija-1027061?fbclid=IwAR1rveGKiwV06V-9VfiQZRCqykGJ4DG0PTrNp9GvTetNKdXgX-vdZw-XMyQ
https://m.kauno.diena.lt/naujienos/lietuva/politika/prie-baltarusijos-ambasados-laisves-frakcijos-inicijuota-palaikymo-akcija-1027061?fbclid=IwAR1rveGKiwV06V-9VfiQZRCqykGJ4DG0PTrNp9GvTetNKdXgX-vdZw-XMyQ


tai tradicinis, kiekvienais metais gruodžio 10 d. vykstantis renginys, kurio metu visuomenė kviečiama 

į diskusijas apie esamą situaciją ir apie tai, ką galime padaryti, kad Lietuvoje būtų gera gyventi visų 

tautybių, rasių, tikėjimų, lyčių, socialinių padėčių, įsitikinimų ar pažiūrų žmonėms – visiems. 

2. Vilniaus politikos analizės instituto organizuota diskusija ,,Baltarusija: ateities 

scenarijai“. Diskusija skirta pasaulinių veikėjų (ES, NATO, JT, JAV, Rusija) poveikiui 2020 m. 

Baltarusijos politinei krizei, aptarti. 

3. Metinė konferencija apie Lietuvos užsienio politiką, skirtą „Diplomatijos šefui“ Stasiui 

Lozoraičiui atminti.  

4. Konferencija „NATO 2030 ir Lietuvos interesai“.  

5. Vilniaus politikos analizės instituto diskusija: ,,JAV, NATO, ES IR PASAULINĖS 

LYDERYSTĖS IŠŠŪKIAI“.  

6. Nuotolinė diskusija su Jungtinės Karalystės ambasados Lietuvoje atstovais. Diskusijos 

metu buvo aptartas dvišalis bendradarbiavimas saugumo ir gynybos srityse.  

7. Renginys „GovTech – strateginė Lietuvos kryptis?“. Renginiu metu buvo aptarti 

pirmieji Lietuvos žingsniai, siekiant išnaudoti GovTech rinkos potencialą bei kaip šios sritiems 

startuoliams atviras viešasis sektorius gali tapti Lietuvos ateities ekonomikos bei skaitmeninės 

transformacijos pagrindu. 

8. 2021-02-19 Baltijos šalių - ES - Afrikos trialogas. Skaičiau pranešimą.  

9. 2021-02-19 Diskusija: Politika po Brexit: Jungtinė Karalystė (JK), Europos Sąjunga 

(ES) ir Lietuva. Diskusijoje buvo aptariama situacija po JK išstojimo iš ES, įvertinti ES ir JK tolesnių 

santykių galimybes, o taip pat dvišalis Lietuvos ir JK aspektas.  

10. 2021-03-19 Nuotolinė konferencija „#PrisijungusiLietuva: Ar prisijungėme?“. 

Renginyje aptartos skaitmeninio tobulėjimo perspektyvos Lietuvoje įvairiuose sektoriuose.  

11. 2021-03-22 Diskusija Baltarusijai (jų kovo 11-ajai atminti). Diskusijos metu buvo 

siekiama įvertinti, kas jau pasiekta nuo 2020 m. rugpjūčio mėnesį vykusios pirmosios Kalinausko 

konferencijos, ką reikėtų daryti siekiant Baltarusijoje surengti laisvus, skaidrius ir demokratines 

procedūras atitinkančius rinkimus Europos Saugumo ir Bendradarbiavimo Organizacijos (ESBO) 

rėmuose, bei kokia yra naujosios JAV Prezidento Joe Biden administracijos bendradarbiavimo ir 

pokyčių Baltarusijoje bei Rytų Europoje vizija planuojamo Demokratijų viršūnių susitikimo 

kontekste. 

12. 2021-03-22 Diskusija su Kauno PPA rūmų verslo bendruomene. Susitikimo metu buvo 

aptarta pagalba įmonėms, nukentėjusioms dėl Covid- 19; pertekliniai reikalavimai dėl dokumentų 

pildymo, įrodymų pateikimo; Darbdavių socialinių iniciatyvų skatinimo įstatymo priėmimas; 

Pakuočių ir pakuočių atliekų teisinės sistemos tobulinimas; Viešieji pirkimai; Darbo vietų kūrimas, 



užimtumo tarnybos pertvarka; Užsieniečių iš trečiųjų šalių įdarbinimas; Valstybinių įmonių bei 

įstaigų veiklos efektyvumas; Keleivinio transporto problematika; Paslaugų, prekybos sektoriaus 

darbuotojų vakcinavimas; Regionų politika; Parama skaitmenizacijai; Nenaudojamo / nereikalingo 

turto aukcionų vykdymas (e-varžytinės); Švietimo politika: (UNESCO ir EBPO požiūrių derinimas 

mūsų valstybėje) ir kt.  

13. 2021-03-26 Seminaras „2030-ieji: tarptautinė saugumo aplinka ir Lietuva“. Renginys 

buvo skirtas aptarti ateinančio dešimtmečio tarptautinę saugumo aplinką, svarbiausius ją 

sąlygosiančius veiksnius bei didžiųjų galios centrų raidą ir apsvarstyti tai atliepiančios Lietuvos 

gynybos politikos kryptį. 

14. 2021-04-02 Diskusija apie Lietuvos verslo galimybes Rytų partnerystės šalyse.  

15. 2021-04-09 Gynybos politikos seminaras „Nacionalinės saugumo strategijos peržiūros 

kryptys“. 

16. 2021-04-23 Gynybos politikos seminaras „Piliečių rengimas pilietiniam 

pasipriešinimui“. 

17. 2021-04-28 Pasaulinė jaunųjų parlamentarų konferencija. Joje buvo diskutuojamą apie 

spartesnį jaunimo grąžinimo prie įprastų gyvenimo sąlygų, paveikus Covid pandemijai; ekonominis 

jaunimo įgalinimas ir kt.  

18. 2021-04-30 Diskusija: „Rinkimų kampanijos online: pažaboti ar susidraugauti?“. 

Vykusios diskusijos tikslas buvo apžvelgti Seimo 2020 rinkimų kampaniją internete, naujausias 

politinės reklamos tendencijas regione, aptarti bei susitarti dėl veiksmų, kurių galėtume imtis, siekiant 

užtikrinti skaidresnę politinę kampaniją socialiniuose tinkluose prieš kitus rinkimus. 

19. 2021-04-30 Baltijos šalių-ES-Afrikos Trialogas. Susitikimo metu buvo kalbėta apie 

darbą su Šiaurės šalių vyriausybėmis, partnerystėmis grįstus ES-Afrikos santykius ir galimybes 

Lietuvai pasinaudoti jų žiniomis; pristatyti potencialūs Lietuvos partnerysčių su Afrikos regionu 

politikos tikslai bei pasidalinta esminiais klausimais, kurie kyla politikos formuotojams siekiant juos 

įsivardinti (ir įgyvendinti).  

20. 2021-05-07 Tarptautinė konferencija ,,Autoritarizmo grėsmė žodžio ir saviraiškos 

laisvei: Baltarusijos atvejis". Pagrindiniai diskusijos tikslai buvo apkalbėti žmogaus teisių padėti 

Baltarusijoje, su kokiais iššūkiais susiduriama ir kokie sprendimai gali būti gyvendinami. Taip pat 

aptarta saviraiškos laisvė ir žurnalistų padėtis Baltarusijoje.  

21. 2021-05-24 Konferencija: „ES-JAV ir Kinija: Mūsų pozicija“. Šioje konferencijoje, 

dalyvaujant pripažintiems užsienio ekspertams ir demokratinių valstybių politikams, Europos 

Parlamento nariams ir Europos Komisijos atstovams, buvo aptartas ES ir Kinijos susitarimas dėl 

investicijų potencialias jo pasekmes Lietuvai ir visai ES ne tik ekonomine, bet ir saugumo bei užsienio 



politikos prasme; dalyvaujant JAV atstovams aptartos ir įvertintos transatlantinio bendradarbiavimo 

stiprinimo galimybės ir priemonės, siekiant atremti Kinijos ir Rusijos pastangas dominuoti pasaulyje 

bei neleisti sugriauti liberaliosios demokratijos vertybėmis grįstos pasaulio tvarkos abipus Atlanto; 

remiantis ES ir ES valstybių narių patyrimu aptarti Lietuvos ir Taivano prekybos atstovybių 

atitinkamai Taipėjuje ir Vilniuje tikslai ir prioritetai.  

22. 2021-05-27 Diskusija: „Konkurencija dėl 5G ryšio plėtros: Kinijos interesai ir Lietuvos 

atsakas“. 

23. 2021-05-31 LXV COSAC plenarinis posėdis. Pasisakymas sesijoje tema: Nacionalinių 

atkūrimo ir atsparumo planų įgyvendinimas – nacionalinių parlamentų vaidmuo.  

24. 2021-05-31 Diskusija: ,,Įvykiai Baltarusijoje: kaip užsienio lietuviai gali padėti?“.  

25. 2021-06-03 Diskusija: ,,Privalomoji pradinė karo ir alternatyvioji krašto apsaugos 

tarnyba: patirtis ir galimybės užsienio lietuviams“. Konferencija buvo skirta supažindinti Lietuvos 

diasporos atstovus su nuolatinės  privalomosios karo tarnybos ir alternatyviosios  krašto apsaugos 

tarnybos galimybėmis bei padidinti jaunų užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių norą 

atlikti tarnybą. Konferencijoje buvo aptarta Lietuvos teisinė bazė, Lietuvos ir užsienio šalių patirtys 

bei inovatyvūs sprendimai privalomajai karo tarnybai. 

26. 2021-06-10 ALDE kongresas.  

27. 2021-06-14 Gedulo ir vilties bei Okupacijos ir genocido dienų minėjimo renginiai. 

28. 2021-06-21 Konferencija: „Parlamentų vaidmuo stiprinant ES-Afrikos santykius“.  

29. 2021-06-29 Konferencija: ,,ALDE/IRI apskritasis stalas dėl transatlantinės partnerystės 

Kinijos atžvilgiu“. Konferencijos metu buvo siekiama aptarti Transatlantinę partnerystę: bendro kelio 

sukūrimas siekiant subalansuoti prekybą su Kinija ir apsaugoti mūsų demokratines vertybes.  

30. 2021-07-16 Pasaulio lietuvių vienybės dienos minėjimas.  

31. 2021-07-19 Kauno intermodalinio terminalo atidarymas. Kaune atidaromas 

intermodalinis terminalas komerciniam eismui „Rail Baltica“ geležinkeliu ir kartu pasitiktas pirmasis 

oficialus krovininis traukinys iš Nyderlandų. Intermodalinio terminalo atidarymas prisidės prie: 

pagerintų verslo sąlygų Kauno regione; mažėjančios kelių apkrovos ir didėjančio eismo saugumo; 

naujų darbo vietų; infrastruktūros bei smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros skatinimo; oro taršos ir 

triukšmo mažinimo ir t.t. 

32. 2021-09-10 Diskusija Kaune: ,,Pokyčiai po Kaunas Pride“. Susitikimo metu aptartas 

Kaune įvykęs renginys su jo organizatoriais bei dalyviais, aptarta, kokių pokyčių tai atneša miestui, 

kokią naudą tai įkvepia žmogaus teisėms bei Kauno kultūrai.  

33. 2021-09-15 Vakaro diskusija: „Europa šiandien ir ko tikėtis 2022-aisiais?“. Vakaro 

diskusijoje buvo kalbėta apie svarbiausias Europos Komisijos Pirmininkės Ursulos von der Leyen 



metinio pranešimo politines žinutes ir Europos Sąjungai kylančius iššūkius. Dalyvavo: Europos 

Komisijos atstovybės Lietuvoje laikinoji vadovė Agnė Kazlauskaitė, Europos Parlamento narys 

Juozas Olekas, LR Užsienio reikalų viceministras Arnoldas Pranckevičius, Vilniaus universiteto 

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto direktorė doc. dr. Margarita Šešelgytė, Rytų 

Europos studijų centro direktorius Linas Kojala. 

34. 2021-09-23 Svetlanos Cichanouskajos organizuojama diskusija: „Rinkimų Rusijoje 

rezultatai Baltarusijai: galimybių langas ar aklavietė?“. 

35. 2021-10-04 Kinijos Respublikos (Taivano) nacionalinės dienos 110-ųjų metinių 

minėjimas. 

36. 2021-10-08 Kauno žydų bendruomenės ir VŠĮ ,,Prabudimo orkestras" organizuojamas 

koncertas, skirtas Didžiosios akcijos Kauno gete 80-osioms metinėms.  

37. 2021-10-11 Tarptautinė mokslinė konferencija „BALTARUSIJOS KONSTITUCINIO 

IDENTITETO DILEMA“. Diskusija buvo skirta Baltarusijos konstitucinio identiteto tema, siekiant 

identifikuoti pagrindinius teisinius, istorinius ir kultūrinius (kalbinius) Baltarusijos konstitucinės 

tapatybės elementus. Renginys vyko minint 1918 m. spalio 11 d. Baltarusijos Liaudies Respublikos 

laikinosios Konstitucijos priėmimo datą.  

38. 2021-10-13 Imaguru atidarymo ceremonija. Startup & Solidarity HUB‘o atidarymo 

ceremonija. Šis įvykis vainikuoja mūsų sėkmingą užsienio ir ekonomikos bei inovacijų politiką, ir 

reiškia tai, kad daug jaunų, kūrybiškų ir talentingų žmonių iš Baltarusijos kuriasi Lietuvoje. 

Daugiausia tai IT, inžinerijos, dizaino – aukštos pridėtinės vertės specialistai. Tikimės, kad verslo 

aplinka juos patenkins ir šis naujas ,,hub’as“ atras ilgalaikių partnerių Lietuvoje ir sukurs nuostabių 

produktų. Šio startuolių centro įsikūrimas pas mus yra praktinis ir apčiuopiamas simbolis mūsų 

nuoseklaus palaikymo Baltarusijos režimo opozicijai, demokratijos, laisvės, sėkmės ir verslumo 

sklaidai. 

39. 2021-10-21 Diskusija: ,,Indijos-Ramiojo vandenyno strategijos ir partnerystės“. 

Diskusijos metu buvo išsakyta pozicija dėl LR veikimo regione tikslų ir principų, LR veikimo regione 

siekių ir interesų bei kt. Lietuva plečia bendradarbiavimą su Indijos-Ramiojo vandenyno regionu, 

kuriame sukuriama daugiau kaip 60 proc. pasaulio BVP. Susitikimo metu aptartos galimybės šiame 

regione atverti naujas rinkas lietuviškoms prekėms, pritraukti naujų investicijų, intensyvinti politinį 

ir kultūrinį bendradarbiavimą su regiono valstybėmis aptarėme su Lietuvos Seimo tarpparlamentinių 

ryšių su Taivanu, Japonija,  Australija ir Okeanijos šalimis, Singapūru, Hongongu vadovais 

40. 2021-10-21 Pasaulio lietuvių bendruomenės forumas. Renginys buvo skirtas 

diskusijoms sukviesti pasaulio lietuvių bendruomenių narius, akademikus, politikus, Lietuvos 

mokyklų mokytojus ir moksleivius, pasaulio lietuvius vienijančių Lietuvoje veikiančių organizacijų 



atstovus bei visus siekiančius geriau pažinti lietuvių diasporos pasaulį. Pagrindinis forumo tikslas 

buvo supažindinti Lietuvos gyventojus su mūsų gyvenimu ir darbu Lietuvos vardan įvairiose užsienio 

valstybėse iš arčiau, ir taip geriau suprasti Lietuvos diasporą ir pilietybės išlaikymo svarbą, artėjant 

numatomam 2024 metų Referendumui dėl Pilietybės išsaugojimo.   

41. 2021-10-21 Kauno rajono savivaldybės Verslininkų pagerbimo vakaras. Renginio metu 

tradiciškai buvo apdovanoti labiausiai šiais ir praėjusiais metais pasižymėję verslininkai.  

42. 2021-10-24 Laisvės partijos Kauno skyriaus organizuojama diskusija apie jaunimą 

politikoje.  

43. 2021-10-28 Diskusija: ,,Ką Airija ir Lietuva gali pasiūlyti Europos ateičiai?“ 

44. 2021-11-17 Konferencija: ,,VAKARŲ BALKANŲ ŠALYS KELYJE Į EUROPOS 

SĄJUNGĄ“. Renginio metu buvo diskutuojama apie Vakarų Balkanų šalių integraciją į Europos 

Sąjungą iš Europos Parlamento ir Europos Komisijos / Europos išorės veiksmų tarnybos 

perspektyvos. 

45. 2021-11-19 Ateities demokratijos forumas.  

46. 2021-11-20 Liberalų forumas. Renginio tikslas buvo stiprinti liberalių idėjų ir Europos 

vertybių sklaidą Lietuvoje; Sukurti platformą liberalioms organizacijoms diskutuoti apie liberalizmą 

ir jo ateitį; Kurti ryšius tarp liberalių organizacijų; Šviesti visuomenę apie liberalizmą. 

47. 2021-12-10 Apskrito stalo diskusiją už uždarų durų pagal džentelmenų klubo taisykles 

„Lietuvos užsienio politikos prioritetai, dėl kurių sutariame“. Diskusijoje buvo siekiama apsikeisti 

išsamia informacija dėl Lietuvos užsienio politikos tikslų, uždavinių ir veiksmų ir pasiekti sutarimą 

dėl principinių nuostatų bei sumažinti nesutarimus dėl užsienio politikos koordinavimo. 

48. 2021-12-20 Metinė konferencija: ,,Ruošiantis 2022 m. Kokie iššūkiai Lietuvos laukia 

Europos Sąjungoje?“.  

 

PATEIKTI PRANEŠIMAI ŽINIASKLAIDAI: 

 

1. Seimo nario Mariaus Matijošaičio pranešimas: „Pareiškimas dėl Honkongo žmonių 

teisių ir laisvių“; https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=279413  Kaip Seimo 

parlamentinių ryšių su Honkongu (Kinijos Liaudies Respublika) grupės pirmininkas, kurioje šią 

kadenciją dirba net 17 Seimo narių, jaučiau pareigą inicijuoti rezoliuciją dėl Honkongo žmonių teisių 

ir laisvių. Ji atliepia paskutinę, deja, nestebinančią, bet susirūpinimą keliančią įvykių raidą Honkonge, 

kur demokratiniai visuomenės organizavimosi principai yra galvotrūkčiais užgniaužiami vis labiau. 

Komunistų partijos organizuotos struktūrinės reformos ir kitaminčių represijų mastas rodo, kad KLR 

nebesilaiko „vienos šalies, dviejų sistemų“ politikos. Dėl to, nuoseklus ir tvirtas Lietuvos stovėjimas 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=279413


tautų apsisprendimo, žmogaus teisių, teisės viršenybės bei demokratijos pusėje yra svarbus ir 

prasmingas, nepaisant to – dideliais ar mažais žaidėjais save laikome tarptautinėje arenoje. 

2. Seimo nariai dalyvavo pirmajame Trijų jūrų iniciatyvos valstybių jaunųjų parlamentarų 

susitikime; https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=278294 

3. 65-asis COSAC: svarbių sprendimų metas Europos Sąjungos politikoje – įtraukus 

ekonomikos atsigavimas ir siekis visiems europiečiams formuoti Europos ateitį; 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=276788  

4. Seimo nario Mariaus Matijošaičio pranešimas: „Politinės paraštės: kam pasitarnaus „Didysis 

šeimos gynimo maršas“?“; https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=276525  

5. Seimo nariai dalyvavo Tarpparlamentinės Sąjungos 7-ojoje pasaulinėje jaunųjų 

parlamentarų konferencijoje; https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=276047  

6. Užsienio reikalų komitetas sveikina Graikiją su Nepriklausomybės diena; 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=275498  

7. Seimo nario Mariaus Matijošaičio pranešimas: „Narkotikų dekriminalizacijos įstatymas. Ar bus 

atverta Pandoros skrynia?“ https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=274629  

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=278294
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=276788
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=276525
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=276047
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=275498
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=274629

